
Terénní výuka – jaro v přírodě 

Tak jako jsme pozorovali přírodu v podzimním a zimním období, vydali jsme se všichni 

společně na vycházku jarní přírodou.  Během cesty hledali žáci 3.A rostliny a stromy ,o 

kterých jsme se společně učili v Prvouce. 

To, že se nám příroda oblékla do zeleného pláště, stromy začínají pučet, nasazovat listy,  

zaznamenali snad všichni žáčci. Děti měly velkou radost z toho, že mnoho rostlin a stromů 

bezpečně poznaly. Bříza bělokorá, vysoký štíhlý topol, kopřiva dvoudomá, smetánka 

lékařská, blatouch, rozrazil rezekvítek, podběl a modřenec, to vše jsme viděli na naší 

vycházce.  

Cestou jsme také narazili na modřín, který děti bezpečně poznaly a uvědomily si, jak vypadá 

v zimě a jak na jaře. Na rozdíl od jiných jehličnanů, je modřín v zimním období bez jehličí  a 

svoje jemné, krásně zelené jehličí, začíná nasazovat až teď v jarním období. 

V rámci výuky Prvouky došlo opět k propojení teorie a praxe, kdy si žáci mohli svoje získané  

znalosti prakticky ověřit v terénu. 

 J. Váňová, žáci 3.A 

 
 

 



 

 
 

 
 

 


